λδ. Δύνασαις ἀπὸ εὐρεῖν, εἶγε καὶ ὀδεύειν, εἶγε καὶ ὅλῃ ἐπολαμβάνειν, καὶ πράσσειν. Δύο ταῦτα κοινὰ τῇ τε τοῦ θεοῦ, καὶ τῇ τοῦ ἀνθρώπου, καὶ παντὸς λογικοῦ ζώου ψυχῆς τὸ μὴ ἐμποδίζεσθαι ὑπὸ ἄλλου· καὶ τὸ ἐν τῇ δικαιΐᾳ διιθέσαι καὶ πράξεις ἔχειν τὸ ἀγαθὸν, καὶ ἐνταῦθα τὴν δρεῖν ἀπολήγειν.

λε'. Εἰ μήτε κακία ἔστι τοῦτο ἐμὴ, μήτε ἐνέργεια κατὰ κακίαν ἐμὴν, μήτε τὸ κοινὸν βλάπτεται, τί δὲ διπέρι μιαρέρομαι; τίς δὲ βλάβην τοῦ κοινοῦ;

λζ'. Μή διοσχερῶς τῇ φαντασίᾳ συναρπάζεσθαι· ἀλλὰ βοηθεῖν μὲν κατὰ δύναμιν καὶ κατ' ἀξίαν καὶ εἰς τὸ μέσα ἐλαττώνται, μηδέντοι βλάβην αὐτὸ φαντάζεσθαι. Κακὸν γάρ ἔθος. Ἄλλ' ὁ δέ γέρων ἀπελάθων τὸν τοῦ θρηπτοῦ ρόμβον ἀπήτει, μεμνημένος, δτο ρόμβος οὔτως οὖν καὶ ὁδε. Ἐπει τοι γίνη καλῶν ἐπὶ τὸν ἐμβολῶν. Ἀνθρώπε, ἀπελάθου, τί ταῦτα ἦν; — Να! ἀλλὰ τούτοις περιστούδαστα. — Διὰ τοῦτον καὶ σὺ μωρὸς γένη; — Ἐγενόμην ποτὲ δποδήποτε καταλειψθεὶς, εῦμοιρος ἀνθρώπος — τὸ δὲ « εῦμοιρος » ἔγαθη μοίραν σεαυτῷ ἀπονείμας· ἀγαθαὶ δὲ μοίραι, ἔγαθαι τροπαὶ ψυχῆς, ἀγαθαὶ δρυμαὶ, ἔγαθαὶ πράξεις.

res, amicos, familiares, famulos? valetne ad hoc usque tempus erga omnes illud, « nil injusti erga quemquam fecisse aut dixisse? » Memento autem etiam illius, per qualia pertransieris, et qualibus perferendis par fueris: item, plenam tibi jam esse vite contemplationem et absolutum ejus ministerium; quot pulchra visui oblata sint, quot voluptates ac labores contempseris, quot res gloriosas neglexeris, erga quot iniquos aequum te præbueris.

32. Qui fit, ut ingenia artium rudia et imperita confundant artium gnara et perita? Quid igitur est ingenium artis peritum eaque instructum? Quod principium et finem novit rationeque per omnem materiam permeantem et per omne avum certis quibusdam et definitis temporum cursibus universum administrantem.

33. Jamjam cinis eris aut nuda ossa, et aut nomen aut ne nomen quidem; nomen autem nil nisi strepitus et resonantia; quae in vita magni aestimantur, vana et putida et exilia, caniculae mordentes, pueruli contentiosi, modo ridentes, modo plorantes. Fides autem et justitia et verecundia et veritas « ad Olympum a terra spatiosa. » Quid igitur amplius est quod hic te retineat? si quidem res, quae sub sensu cadunt, mutationibus obnoxiae sunt nec persistunt, ipsi sensu obscuri et hebetes, qui facile falsas rerum species admittunt, ipsa animula exhalatio sanguinis, inter tales gloria florere vanitas. Quid igitur? Equo animo exspectas vel extinctionem vel translationem. Hujus vero tempus donec advenit, quid sufficit? Quid aliud, nisi ut deos colas celebresque, hominibus bene facias, eos sustineas et ab iis te abstineas, quicunque autem extra fines carunculae et animalia sita sunt, ea memineris nec tua esse neque in potestate tua sita.